DECRETO Nº 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.523

Prefeitura Municipal de Iguaracy
Praça Antônio Rabelo

11368966/0001-00 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0002 04 ENCARGOS GERAIS/ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

100 66.000,0028.846.0007.9994.0000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0004 01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

223 20.000,0012.361.0009.2018.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 990 Outros Recursos Vinculados

256 10.000,0012.361.0009.2167.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

259 35.000,0012.361.0009.2188.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0004 02 FUNDEB

321 2.000,0012.361.0009.2020.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 113 Transferências do FUNDEB 40%

329 25.000,0012.361.0009.2020.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 113 Transferências do FUNDEB 40%

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$266.900,00 distribuídos as seguintes dotações:

266.900,00Suplementação ( + )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2e5ec5e3-3757-4660-9c9d-0e2667ea1bcc

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230706094857.pdf

assinado por: idU
ser 86

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.523

Prefeitura Municipal de Iguaracy
Praça Antônio Rabelo

11368966/0001-00 Exercício: 2022

0004 02 FUNDEB

370 7.000,0012.365.0009.2028.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 113 Transferências do FUNDEB 40%

372 10.000,0012.365.0009.2039.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 112 Transferências do FUNDEB 60%

0005 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

426 1.900,0010.122.0004.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

466 200,0010.301.0010.2031.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 212 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

513 6.600,0010.301.0010.2035.0000 ATENÇÃO BÁSICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

300 212 Transferências Fundo a Fundo de Recursos

643 26.000,0010.302.0011.2189.0000 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
4.4.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 010
01 TESOURO

00

310 000 SAÚDE-GERAL

0006 01 SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

734 10.000,0020.122.0004.2047.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

001 001 Recursos Proprios do Municipio

0007 01 SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLI

801 45.000,0012.365.0009.1036.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 010
01 TESOURO

00

200 001 Recursos Ordinários

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2e5ec5e3-3757-4660-9c9d-0e2667ea1bcc

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230706094857.pdf

assinado por: idU
ser 86

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.523

Prefeitura Municipal de Iguaracy
Praça Antônio Rabelo

11368966/0001-00 Exercício: 2022

0008 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

956 2.000,0008.243.0026.2164.0000 AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 001 Recursos Ordinários

1025 200,0008.244.0026.2081.0000 AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 010
01 TESOURO

00

500 311 Transferência de Recursos do Fundo Nacio

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DO PREFEITO02 00

29 -2.000,0004.122.0004.2004.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04 ENCARGOS GERAIS/ESPECIAIS DO MUNICÍPIO02 00

92 -38.000,0028.843.0007.9992.0000 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES04 00

184 -10.000,0012.122.0009.2013.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

200 -20.000,0012.306.0009.2014.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 050 00
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
200 124 Outras Transferências de Recursos do FND

202 -4.000,0012.361.0009.1043.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 001 Recursos Ordinários

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2e5ec5e3-3757-4660-9c9d-0e2667ea1bcc

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230706094857.pdf

assinado por: idU
ser 86

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.523

Prefeitura Municipal de Iguaracy
Praça Antônio Rabelo

11368966/0001-00 Exercício: 2022

01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES04 00

203 -7.000,0012.361.0009.1050.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 001 Recursos Ordinários

02 FUNDEB04 00

324 -10.000,0012.361.0009.2020.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 113 Transferências do FUNDEB 40%

332 -28.000,0012.361.0009.2020.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 113 Transferências do FUNDEB 40%

351 -45.000,0012.365.0009.2027.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 112 Transferências do FUNDEB 60%

01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE05 00

418 -5.000,0010.122.0004.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

421 -26.000,0010.122.0004.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.3.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

432 -1.600,0010.122.0004.2029.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

448 -200,0010.125.0005.2030.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHOS MUNICIPAIS
3.3.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

451 -1.900,0010.125.0005.2030.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHOS MUNICIPAIS
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
310 000 SAÚDE-GERAL

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2e5ec5e3-3757-4660-9c9d-0e2667ea1bcc

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230706094857.pdf

assinado por: idU
ser 86

DECRETO Nº 6 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.523

Prefeitura Municipal de Iguaracy
Praça Antônio Rabelo

11368966/0001-00 Exercício: 2022

01 SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS, INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLI07 00

797 -31.000,0012.361.0009.1028.0000 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
200 001 Recursos Ordinários

806 -25.000,0015.122.0004.2057.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL08 00

882 -200,0008.122.0004.2074.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

884 -2.000,0008.122.0004.2074.0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SECRETARIAS DO MUNICIPIO
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

01 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL21 00

1174 -10.000,0008.244.0026.1046.0000 AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-266.900,00Anulação ( - )

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 T

O
R

R
E

S L
O

PE
S FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2e5ec5e3-3757-4660-9c9d-0e2667ea1bcc

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20230706094857.pdf

assinado por: idU
ser 86